Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefone: (27) 3268-1413/3268-1429/3268-1681/3268-1767

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

TERMO DE POSSE E EXERCÍCIO

DOS MEMBROS DAS COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

DOMINGOS MARTINS

ELEITOS EM: 21 DE JUNHO DE 2018

EMPOSSADOS EM: 2 DE JANEIRO DE 2019

Ao dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove às dezenove horas, nesta cidade

de Domingos  Martins,  no  Plenário  “Paulo  Lorenzoni”  da  Câmara  Municipal  de Domingos

Martins, situada na Avenida Senador Jefferson de Aguiar, número vinte e sete, sob a presidência

do vereador  Presidente - Diogo Endlich - PV;  1º Vice-Presidente - Gerson Canal - PSD; 1º

Secretário -  Silvestre Alves de Oliveira - SD;  2º Vice-Presidente - Eduardo José Ramos -

PSDB e  2º Secretário -  Manoel de Oliveira Barcelos Júnior - DEM, que durante a sessão

especial foram eleitos no dia  vinte e um de junho de dois mil e dezoito e empossados no dia

dois de janeiro de dois mil e dezenove na forma do artigo sessenta e cinco do Regimento

Interno, nos cargos abaixo descritos os senhores vereadores, os quais conduzirão os trabalhos

das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Domingos Martins para o biênio de dois

mil e dezenove a dois mil e vinte, cujas competências estão definidas no Regimento Interno.

Em seguida foi lavrado o presente termo, que depois de lido e achado conforme, vai assinado

por todos os membros das comissões permanentes abaixo descritas. Eu, Silvestre Alves de

Oliveira, partido SD, primeiro secretário da Mesa Diretora, o escrevi.

Câmara Municipal de Domingos Martins, 2 de janeiro de 2019.

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/

Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefone: (27) 3268-1413/3268-1429/3268-1681/3268-1767

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

 COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

HELOISIO RODRIGUES ALVES - PATRIOTA
Presidente

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR - PDT
Relator

EDUARDO JOSÉ RAMOS - PSDB
Secretário

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA - SD
Presidente

 EDUARDO JOSÉ RAMOS - PSDB
Relator

GERSON CANAL - PSD
Secretário

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

ALEXANDRO KILL - PDT
Presidente

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA - SD
Relator

EDUARDO JOSÉ RAMOS -PSDB
Secretário

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/

Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefone: (27) 3268-1413/3268-1429/3268-1681/3268-1767

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA

EDUARDO JOSÉ RAMOS - PSDB
Presidente

MANOEL DE OLIVEIRA BARCELOS JUNIOR - DEM
Relator

HELOISIO RODRIGUES ALVES - PATRIOTA
Secretário

COMISSÃO DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR - PDT
Presidente

GERSON CANAL - PSD
Relator

HELOISIO RODRIGUES ALVES - PATRIOTA
Secretário

COMISSÃO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

ALEXANDRO KILL - PDT
Presidente

HELOISIO RODRIGUES ALVES - PATRIOTA

Relator

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR - PDT
Secretário

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/